

Kanoniczna Nagroda Nobla

Biblijny Komitet Nagrody Nobla ma zaszczyt przedstawić wszystkich zwycięzców na przestrzeni wieków Kanonicznej Nagrody Nobla z następujących dziedzin: fizyki, chemii, medycyny, literatury oraz działań na rzecz pokoju na świecie.

W dziedzinie fizyki i chemii dla: CREATOREM CAELI ET TERRAE za dzieło stworzenia:

Na początku Bóg stworzył niebo i ziemię. Ziemia zaś była bezładem i pustkowiem: ciemność była nad powierzchnią bezmiaru wód, a Duch Boży unosił się nad wodami. Wtedy Bóg rzekł: «Niechaj się stanie światłość!» I stała się światłość. Bóg widząc, że światłość jest dobra, oddzielił ją od ciemności. I nazwał Bóg światłość dniem, a ciemność nazwał nocą Rdz.1,1-5

Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, i Bogiem było Słowo. Ono było na początku u Boga. Wszystko przez Nie się stało, a bez Niego nic się nie stało, co się stało, W Nim było życie (...) J 1,1-5.

W dziedzinie chemii dla Mojżesza za odkrycie odrębnego przypadku reakcji spalania:

[Mojżesz] widział, jak krzew płonął ogniem, a nie spłonął od niego. Wtedy Mojżesz powiedział do siebie: «Podejdę, żeby się przyjrzeć temu niezwykłemu zjawisku. Dlaczego krzew się nie spala?» Wj 3,2-3.

W dziedzinie fizyki dla Eliasza za osiągnięcia w dziedzinie hydrostatyki i wyporności cieczy :

Wówczas jednemu przy ścinaniu pnia siekiera wpadła do wody i on zawołał: «Ach, panie! - i to jeszcze pożyczona». Lecz mąż Boży zapytał: «Gdzie upadła?» On zaś wskazał mu miejsce. Wtedy odłupał kawał drewna, wrzucił tam i sprawił, że siekiera wypłynęła 2 Krl 6,5-6.

W dziedzinie fizyki dla Izajasza za osiągnięcia z dziedziny mechaniki relatywistycznej:

Czy cień ma się posunąć o dziesięć stopni, czy też ma się cofnąć o dziesięć stopni?» Ezechiasz rzekł: «To łatwe dla cienia postąpić o dziesięć stopni. Nie - niech cień się cofnie o dziesięć stopni!» Wtedy prorok Izajasz wołał do Pana, a Ten przesunął cień na stopniach zegara Achaza - po których opadał równocześnie ze słońcem - o dziesięć stopni. 2Krl 20,9-11.

W dziedzinie biologii dla Jezusa za złamanie praw rządzących śmiercią:

W pierwszy dzień tygodnia poszły skoro świt do grobu, niosąc przygotowane wonności. Kamień od grobu zastały odsunięty. A skoro weszły, nie znalazły ciała Pana Jezus Łk 24,1-3.

W zaprowadzaniu pokoju na świecie dla Maryi za działania na rzecz promocji macierzyństwa i rodziny:

Po zaślubinach Matki Jego, Maryi, z Józefem, w pierw nim zamieszkali razem, znalazła się brzemienną za sprawą Ducha Świętego. Mąż Jej, Józef, który był człowiekiem sprawiedliwym i nie chciał narazić Jej na zniesławienie, zamierzał oddalić Ją potajemnie. Gdy powziął tę myśl, oto anioł Pański ukazał mu się we śnie i rzekł: «Józefie, synu Dawida, nie bój się wziąć do siebie Maryi, twej Małżonki; albowiem z Ducha Świętego jest to, co się w Niej poczęło. Porodzi Syna, któremu nadasz imię Jezus, On bowiem zbawi swój lud od jego grzechów».

Literacka Nagroda Nobla została przyznana Św. Pawłowi z Tarsu za Hymn o Miłości:

Gdybym mówił językami ludzi i aniołów, a miłości bym nie miał, stałbym się jak miedź brzęcząca albo cymbał brzmiący. (...) 1 Kor 13,1-13.

Wszystkim Laureatom dziękujemy za ich epokowe dokonania.